
La Kristi ord få rikelig plass hos dere. Kol. 3,16
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KONFIRMANTER I BALKE SOKN 2018

1. rad: Anne Marte Moen, Julie Elise Vingebakken, Elias Hubred, Ida Nikolaisen Holmen, sokneprest Lars 
Harald Tjøstheim, Ingrid Ekkeren, Christoffer Aas, Erik Myrvang Skjelstad, Linn Emilie Nikkerud.

2. rad: Eirin Aarsby Torsteinshaugen, Line Fagerholm, Thea Emilie Nannestad Stranden, Linnéa Skjelstad 
Halvorsen, Halvor Rødningsby, Martin Aasheim, Tobias Kjeldsberg, Mina Småstu Gran.

3. rad: Tuva Sørli, Jonas Johnsrud, Birte Fosnes, Selma Panengstuen, André Coventry Dahl, Hanna Nygård, 
Robert Bunes.   
4. rad: Stine Sørseth Hanestad, Karine Ørud, Henrik Alexander Birk, Lars Aune Kjeldsberg, Sondre Kjelds-
berg, Martine Bjerke Wollum. (Ikke på bildet: Sander Sebastian Bjørneby).
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Ydmykhet er en kristen dyd, og vel og bra. Men 
noe dogme er det ikke, ikke engang på Toten. 
Som alminnelig prest kjente jeg gleden, og hvor 
rett det var, da en av de som hadde hatt et år litt 
tettere på kirka som konfirmantpappa, gav ut-
trykk for det. Han tenkte nok på mer enn bygnin-
gen og fine kirkegårder. Han var del i noe stort, 
og han gledet seg med konfirmantene. – Stolt av 
kirka mi!

Det er lite som oppmuntrer oss som gjør tjeneste 
i kirka mer enn dette, at de som vi prøver å inklu-
dere, i slike glimt, gir til kjenne at de opplever det. 
Det henger slik i dette, i språk og selvoppfatning, at 
mange ikke har frimodighet til å regne seg selv med. 

Til andakt denne gangen skal det fine ordet fra en 
som våget i et glimt stå, sammen med et skriftord til 
oppbyggelse for oss alle:
- For dere har smakt at Herren er god. Kom til han, 
den levende steinen --- og bli selv levende steiner 
som bygges opp til et åndelig hus! (1.Pet 2,3ff)

Husk å regne med deg selv. Vær med å gjøre Guds 
store kirke på jord synlig! Det er kirka di!           

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

— 
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BALKE SOKN

Bli med og feire Skaperverkets dag! Det blir tema 
på vår tradisjonelle Åsmesse, der Balke menighet 
tar gudstjenesten ut på tur. Også i år er det ved hyt-
ta til Jan Karstein og Berit Skinstad, ved Hersjøen. 
Som vanlig har vi Viken musikkforening med oss, og 
ordning med åpen bom ved Torsærtra. Herfra er det 
enkel skilting (kjør mot Steinsjøen, til høyre siste 
veg før skytefelt, sort hytte m rødt tak). Ta gjerne 
med noe å sitte på. Menighetsrådet serverer kirke-
kaffe. Velkommen!
    Balke menighetsråd

Stolt av kirka mi! Åsmesse søndag 17.juni kl.11.00

Kom innom, i Balke og Totenviken! Også denne 
sommeren blir det åpent i kirkene våre, lørdager 
i juli kl. 10-14. Der treffer du hyggelig lokalt vert- 
skap, og de har kaffe. Velkommen!

Bryllup kan begrense åpningstidene noe. Toten- 
viken kirke er derfor opptatt lørdag 21.j uli, og åpen 
kun til kl. 13 lørdag 14. juli.
    Balke menighetsråd

Åpne kirker i sommer
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«Balke – endring og erindring»

Kjært hus har mange navn. Det begynte som 
et menighetstiltak, Gamlehjemmet eller Balke 
Menighets Aldershjem. Samfunn og offentlige 
instanser har kommet til gjennom årene, og det 
lyder i dag det kommunale navnet Balke bo- og 
servicesenter. Men det at folk lokalt bare sier: 
Balke – og alle vet - det sier sitt om hvor viktig og 
sentralt stedet er. Og alle har fått det med seg: 
Balke er under nedlegging.

Både beboere, pårørende og ansatte har derfor dette 
året stått i endringer som helt klart er krevende, 
aller mest for de som blir berørt. Etter hvert har det 
også gått opp for oss som bor, arbeider og driver 
frivillig innsats i lokalmiljøet. Balke er et viktig hus 
og for viktig til å  avsluttes i stillhet. Slik prosessen 
nå er, med gradvis flytting av beboere og ansatte, 
kan man heller ikke vente til siste dag med å mark-
ere.

I et møte mellom frivillige grupper som gjør innsats 
for Balke og ledelsen, framkom derfor et ønske om 
en form for markering, feiring eller avslutning, og 
at vi uansett må gi folk anledning til å vise at Balke 
er et viktig sted for fellesskapet. Både venneforen-
ing, pårørendegruppa, saniteten, sanggrupper, 
Balke menighet og andre kjenner at det er tungt 
at Balke legges ned. Vi respektere at noen, bebo-
ere og ansatte, ikke umiddelbart føler det naturlig 
med avslutningsfest. Samtidig vet vi at kommunen, 
det er ikke noen andre enn oss selv som fellesskap,

og at endringer i helse- og omsorgsektoren kom-
mer, med nye hus og nye tider. Framtida for Balke 
gjenstår å se.

Likevel – vi vil bidra til å løfte opp Balke som et vik-
tig sted i bygda, gjennom 122 år, og kjenner at det 
må en markering til. Så smerten til tross: Balke fort-
jener en flott dag. Det kan ikke gjøres på annet vis. 
Ei arbeidsgruppe med representanter fra frivillige, 
ansatte og ledelse, gleder seg derfor over å sende 
ut: Åpen invitasjon - til alle som bor, har vært eller 
er pårørende, - tidligere og nåværende ansatte og 
alle andre, som gjennom årene har bidratt i et stort 
frivillig arbeid knyttet til Balke: Velkommen til Balke 
lørdag 16.juni!
Mange skulle hatt personlig invitasjon. For at alle 
skal være like velkomne har Balke menighetsblad 
fått oppgaven å invitere alle til en stor dag på Balke.
 
Endring og erindring er et tittelspor for dagen. Ord-
fører Guri Bråthen og historiker Evald Fredholm 
kommer og bidrar til dette. Tirsdagssangerne og an-
dre av husets faste bidragsytere blir å se. Musikk ved 
Liv Ingund Ødegaard. God tid til lunsj blir det også, 
med servering som står til dagen.

Vel møtt lørdag 16 juni kl 12.00 på Balke!

For arbeidsgruppa
Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

Program for dagen:

Kl. 12.00–13.30
Velkommen og «noe å bite i»
Kl. 13.30 
Liv Ingund Nygaard synger og spiller
Kl.14.00 
Balkes historie ved Evald Fredholm
Kl.15.00 
Kaffe og kake
Avslutning ved ordfører Guri Bråthen.

 Balkedagen
lørdag, 16.juni 2018



MENIGHETSBLAD FOR BALKE Nr. 3 - 2018

Frivillighetsarbeid i forbindelse med
konfirmasjonsleir i Kragerø.

Mange frivillige stiller opp som medhjelpere på den 
årlige konfirmantleiren i Kragerø. I denne sammen-
heng har vi snakket med foresatte som har deltatt 
og som uttrykker at de var heldige som fikk anled- 
ning til å være frivillige medhjelpere. 
«Det var en utrolig givende opplevelse som vi alle er 
glade for at vi fikk med oss. Det er noe helt spesielt 
med å oppleve så mye flott ungdom samlet, de er 
høflige, morsomme og kreative. Når de fra scena 
dramatiserer bibelvers på mange kreative måter og 
de har Singspiration i teltet, hvor salmer og andre 
kristne sanger blir sunget med fullt band, da blir 
man faktisk litt rørt. Også tenker man; For en super 
måte å gjennomføre konfirmasjonsundervisning 
på!
Når tenåringen som i utgangspunktet ikke trodde 
på «detta hokuspokuset der» får med seg mange 
nye erfaringer og gode opplevelser etter ei uke i 
Kragerø. Når tenåringen forteller at han har lært å 
akseptere at alle har hver sin tro og at alle er bra 
for det! Når tenåringen gjerne vil på gjensynstreff 
fordi det var så kult i Kragerø! Når tenåringen synes 
at «kristne har det så sosialt»! Da må jo noe av opp-
legget vært vellykket.

Innlegg fra Solfrid Hatlehol.

Som foresatt har jeg hatt to konfirmanter på leir i 
Kragerø. Begge gangene har jeg vært med som fri- 
villig og det har vært utrolig givende. Å se ungdom 
underholde, lære, samarbeide og delta i aktiviteter 
er inspirerende. Min oppgave bestod av å være del- 
tager på Kjøkkengruppa. 
Å jobbe sammen i team, tilberede og tilrette- 
legge måltider sammen, for så å servere opptil 300 
konfirmanter opplevde jeg som inspirerende og 
meningsfullt. Erfaringene ble en god gjennomføring 
og skikkelig teamarbeid. Det å bli kjent med nye 
mennesker er alltid hyggelig, og her blir man kjent i 
gruppa siden man jobber sammen hele uka.
En ting er jo at man er der for å utføre en tildelt opp-
gave, en annen ting er at man er der som en trygg-
het for ungdommene. Å være på leir kan jo være 
ganske utfordrende for en del, og da er det kjekt å 
se kjente voksenansikter rundt omkring. Det trengs 
kanskje til og med en liten prat for å dempe hjem-
lengselen. Slik sett er det viktig at det er voksne 
frivillige fra alle menighetene.
Det er også koselig å delta i aktivitetene som er 
ment for alle de frivillige med familier, enten det 
er båttur, allsang eller kveldsmat for familiene.
Det er to ting jeg alltid vil bære med meg som 
minner fra Kragerø. Det ene er synet av beskjeden 
ungdom fra Balke, som ikke er med på bevegelsene 
i bevegelsessangene i teltet i begynnelsen av uka. 
Men i slutten av uka er til og med gutta på bakerste 
rad med på å bevege armer og bein. Det gjør meg 
stolt å se ungdom tørre å flytte grensene for seg selv 
i en slik setting.
Det andre er å høre opptil 300 konfirmanter og 
ungdomsledere synge «Deg være ære» med fullt 
band så det ljomer over hele området. Det gir deg 
gåsehud!
Dette er noe jeg anbefaler alle foresatte å bli med 
på, det er en billig ferie for familien og du får så 
utrolig mye tilbake på det personlige planet. Fine 
boforhold er det også.

KONFIRMASJONSLEIR I KRAGERØ

 Bilder fra konfirmasjonsleieren i Kragerø. FOTO: SOLFRID HATLEHOL
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KIRKETJENER
HANS G SØNSTERUD

Hans G Sønsterud er bosatt i Øverskreien sammen 
med sin kone Beate. De har 4 barn og har 6 barne-
barn. Han er født i 1961, og i oktober har han jobbet 
som kirketjener i Balke sokn i 30 år.
Selv om Balke sokn og Balke Kirke er hovedbasen, 
så har det hendt seg at det må hjelpes til ved andre 
kirker i distriktet ved behov.
Jobben som kirketjener består av å hjelpe og legge 
tilrette for kirkelige handlinger som gudstjenester, 
dåp, konfirmasjoner, bryllup, begravelser,m.m.
Utendørsarealet er viktig å holde pent og ryddig.  
En velstelt kirkegård er viktig for oss og for dem som 
kommer dit.

Hva så med fremtiden, har du ønske om endringer 
som du håper å få gjennomført? 
- Et ønske er ett tettere samarbeid mellom felles-
rådene,vet det er ting på gang. Og en drøm jeg har 
og håper skjer er oppgradering av driftsbygget på 
Balke kirke. Varme innendørs, slik at vedlikehold og 
reperasjoner av verktøy  kan gjøres der.
Snart 30 år som kirketjener har gått fort, og noe 
av de viktigeste faktorene er det fine miljøet, gode 
kollegene og et kjempebra samarbeid med Balke 
menighet.
Vil med dette si tusen takk til Hans for jobben han 
har gjort, og som skal gjøres i fremtiden.

Øyvind Bjerke
 FOTO: PRIVAT

 FOTO: ERLAND OLSEN
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I kirken er dette en dag til minne om at  døperen 
Johannes ble født. Johannes varet halvt år eldre 
enn Jesus, de var slektninger, og Johannes ble 
forløperen og profeten som skulle rydde vei for 
Jesus.
Kvelden 23. juni feires sankthansaften. Denne 
kvelden er først og fremst en midtsommerfest og 
markering av sommersolverv (som varierer fra 20. 
til 22. juni). Det er knyttet forskjellige skikker og 
tradisjoner til denne kvelden. Mange vil være ute i 
den lyse sommerkvelden, kose seg med god mat, 
pynte med markblomster, gjerne grille og kanskje 
tenne bål der hvor dette er tillatt. Tone Brox

Søndag 24. juni er
SANKTHANSDAGEN eller JONSOK

Himlen blåner for vårt øye

jorden grønnes for vår fot.

Bekken risler for vår tørste,

korn og blomst og tre slår rot.

Fuglen spiler sine vinger,

barnet pludrer med sin mor.

Lovet være Han som skapte

drømmen og det første ord.

Vinden har sin sti å vandre,

bølgen har sin vei å gå.

Vår og sommer, høst og vinter

skifter i det minste strå,

gledens tid og sorgens time

har sin bolig i hvert sinn.

Lovet være Han som åpnet 

første le og siste grind.

Lyset stiger, lyset faller

over alle dunkle fjell.

Morgensol og aftenstjerner

viser dag og varsler kveld.

Hjertet har sin lengsels høyde,

hånden har sin gjernings fred.

Lovet være Han som er og ånder

over tid og sted.
 Einar Skjæråsen

Norsk Salmebok nr. 296.
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Balke menighetsråd
ønsker alle en riktig 

god sommer!
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VI STØTTER
Balke Menighets arbeid
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GUDSTJENESTER FRA KIRKEBOKEN

Vakttelefon
Prestens vakttelefon: 95 46 59 99. Brukes ved akutt 
behov for hjelp. Telefonen er betjent alle hverdager 
kl. 17.00-08.00 og hele døgnet lørdag og søndag 
t.o.m. mandag kl. 08.00.

Kirkeskyssordning
Ring før lørdag kl. 15.00 til:
Cato Fjeld - 900 98 280
Mari Ellingsen - 986 37 380
Disse har kontakt med flere sjåfører som kan være
behjelpelige, og de vil kontakte deg tilbake for nær-
mere avtale. Vi håper å kunne hjelpe de som ønsker 
og oppfordrer til å benytte ordningen.

Menighetsrådet i Balke

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 18. september

SØNDAG 17.06 - 4. søndag i treenighetstiden
Åsmesse på Hersjøen kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim
Viken Musikkforening deltar

SØNDAG 24.06 - 5. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 13:00 
Gunstein Vetrhus

SØNDAG 08.07 - 7. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Berit Rinde

SØNDAG 29.07 - Olsok
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim

SØNDAG 19.08 - 13. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Skolestartgudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim

SØNDAG 26.08 - Vingårdssøndag
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim

SØNDAG 02.09 - 15. søndag i treenighetstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim

SØNDAG 16.09 - 17. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 18:00 
Konfirmantpresentasjon
Lars Harald Tjøstheim

SØNDAG 23.09 - 18. søndag i treenighetstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Høsttakkefest. Balke Barnegospel deltar
Lars Harald Tjøstheim

Endringer kan forekomme. Gudstjenestelista finner du i Oppland
Arbeiderblad og på våre hjemmeside:  http://www.kirkeniøstretoten.no

DØPTE

• 25.03 Mathias Rolland Farås 
• 08.04 Håkon Lindstad Dahl
• 22.04 Mathias Thomassen
• 20.05 Anton Skullerud
• 20.05 Astrid Forset-Motrø
• 20.05 Ida Sønsterud Næss

• 05.03 Olga Ringelien - f. 1919
• 13.03 Reidar Rogne - f. 1925
• 21.03 Helga Gunnerød - f. 1930
• 22.03 Tor Tangen - f. 1950
• 25.03 Olaf Dahl - f. 1922
• 17.04 Nelly Grav - f. 1933

DØDE

UTLEIE MENIGHETSHUS:

Balke menighetshus leies ut for en rimelig penge til ulike 
tilstelninger som jubiléer og minnesamvær.

Ved spørsmål om utleie av Balke menighetshus kontakt 
TOVE RØDNINGSBY på tlf. 906 37 339


